TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: Số 22 – Thi công di dời hệ thống nước cầu Đạ Nha và cầu Đạ Bộ

Dự án: Xây dựng thay thế 05 cầu yếu

Kính gửi: Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; số

37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 về việc Quy định chi tiết hợp đồng xây dựng và số

50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi Nghị định 37/2015/NĐ-CP; số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 99/2021/NĐ-CP

ngày 11/11/2021 về việc quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công

và số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: số 06/2024/TT-BKHĐT ngày

26/4/2024 về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và số 07/2024/TT-BKHĐT

ngày 26/4/2024 về việc quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo

thẩm định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng: số 1895/QĐ-UBND

ngày 18/10/2022 về việc phê duyệt dự án đầu tư; số 16/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 về

việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư và số 2025/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 về việc

phê duyệt một phần kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 1299/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 về

việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 1792/QĐ-UBND ngày 19/9/2023

về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 1853/QĐ-UBND ngày

27/9/2023 về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu và số 520/QĐ-UBND

ngày 26/3/2024 về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc dự án đầu tư

Xây dựng thay thế 05 cầu yếu;

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

BAN QLDA GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 69/TTr-BQLDA Lâm Đồng, ngày 04 tháng 7 năm 2024

2

Căn cứ văn bản số 2444/UBND-KH ngày 29/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về việc đính chính Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 về việc phê

duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc dự án đầu tư Xây dựng thay thế 05 cầu

yếu;

Căn cứ các Quyết định của Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm Đồng: số

12/QĐ-BQLDA ngày 28/02/2024 về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công – dự toán di

dời hệ thống nước của cầu Đạ Nha và cầu Đạ Bộ (thuộc hạng mục Giải phóng mặt bằng)

thuộc dự án đầu tư Xây dựng thay thế 05 cầu yếu và số 48/QĐ-BQLDA ngày 29/5/2024

về việc phê duyệt hồ sơ yêu cầu gói thầu Số 22 – Thi công di dời hệ thống nước cầu Đạ

Nha và cầu Đạ Bộ thuộc dự án Xây dựng thay thế 05 cầu yếu;

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 03/7/2024 giữa Ban Quản lý dự án

giao thông tỉnh Lâm Đồng và Công ty TNHH Xuân Phương Lâm Đồng.

1. Quá trình thương thảo hợp đồng

Trên cơ sở kết quả đánh giá HSĐX của Nhà thầu tham dự đấu thầu, Bên mời thầu

đã tiến hành thương thảo hợp đồng với Công ty TNHH Xuân Phương Lâm Đồng.

a. Quá trình thương thảo, tóm tắt các nội dung thương thảo hợp đồng

 - Thời gian tiến hành thương thảo: Ngày 03/7/2024 tại Văn phòng Ban Quản lý dự

án giao thông tỉnh Lâm Đồng (Tầng 5 Trung tâm Hành chính tỉnh Lâm Đồng – Số 36

Trần Phú, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng).

 - Các vấn đề trong quá trình thương thảo: Không.

 b. Lưu ý đối với Chủ đầu tư trong quá trình hoàn thiện, ký kết hợp đồng: Không.

 2. Kiến nghị

 Trên cơ sở kết quả đánh giá HSĐX và thương thảo với Nhà thầu là Công ty

TNHH Xuân Phương Lâm Đồng, Bên mời thầu kiến nghị Chủ đầu tư phê duyệt kết quả

lựa chọn nhà thầu gói thầu Số 22 – Thi công di dời hệ thống nước cầu Đạ Nha và cầu Đạ

Bộ thuộc dự án Xây dựng thay thế 05 cầu yếu với các nội dung sau:

- Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty TNHH Xuân Phương Lâm Đồng.

- Giá đề nghị trúng thầu: 1.410.319.000 đồng (đã bao gồm thuế GTGT 10%)

Bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm mười triệu, ba trăm mười chín nghìn đồng.

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 01 tháng (kể cả các ngày nghỉ, lễ, Tết theo quy

định của Nhà nước).

- Danh sách nhà thầu phụ (nếu có): Không.

- Các thông tin khác: Không.

3

- Tài liệu gửi kèm theo: Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 03/7/2024 giữa Ban

Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm Đồng và Công ty TNHH Xuân Phương Lâm Đồng.

Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Lâm Đồng kính đề nghị Chủ đầu tư xem xét

phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu như trên để đơn vị có cơ sở triển khai thực hiện các

bước tiếp theo./-

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trang thông tin điện tử Ban;

- Lưu: VT, P. ĐHDA, P. KT-QLCL, P. TC-KH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hiệp

		2024-07-04T09:22:18+0700

		2024-07-04T09:59:20+0700